Республика Адыгея

администрация
муниципального
образования

«Тахтамукайский район»
385100, аул Тахтамукай, ул.Гагарина 2

тел. 8(87771)96-6-62, 8(8772) 57-15-95

E-mail: tahtamukay@mail.ru
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

«ТЭхъутэмыкъое район»

иадминистраций

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

ур. Гагаринэм ыцIэкIэ щытыр, 2

тел. 8(87771)96-6-62, 8(8772) 57-15-95

   E-mail: tahtamukay@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____»    ____     2016 г.
              №
а. Тахтамукай

   Об утверждении отчета об исполнении

   бюджета МО «Тахтамукайский район»

    за 9 месяцев  2016 года

         В соответствии со статьей 264.2 п.5 Бюджетного Кодекса Российской Федераций и статьей  25  решения Совета народных депутатов МО «Тахтамукайский район» № 57 от 20.11.2014 года «Об утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Тахтамукайского района»

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Тахтамукайский район» за 9 месяцев 2016 года:

 - общий объем доходов  бюджета МО «Тахтамукайский район» в сумме    807 311 тыс. руб., в том числе: объем  налоговых и неналоговых доходов в сумме 369 959 тыс. руб., безвозмездные поступления в сумме 437 352  тыс. руб.;

 - общий объем расходов бюджета МО «Тахтамукайский район» в сумме      749 484 тыс. руб.;

 - профицит  бюджета МО «Тахтамукайскийрайон» в сумме 57 827 тыс. руб. или  16 %  процентов к общему объему налоговых и неналоговых доходов  бюджета МО «Тахтамукайский район».

     2. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета МО «Тахтамукайский район» по кодам классификации доходов бюджета за 9 месяцев    2016 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
     3.  Утвердить отчет об исполнении расходов  бюджета МО «Тахтамукайский район» за 9 месяцев 2016 года по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
     4.  Утвердить отчет об исполнении расходов  бюджета МО «Тахтамукайский за 9 месяцев  2016 года по  ведомственной структуре  расходов бюджетов  согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
 5. Утвердить отчет о расходовании денежных средств из резервного фонда администрации МО «Тахтамукайский район» и отчет о расходовании денежных средств из резерва финансовых средств и материальных ценностей для    ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в Тахтамукайском районе за 9 месяцев 2016 года согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
6. Утвердить отчет об исполнении муниципальных программ  бюджета МО «Тахтамукайский район» за 9 месяцев 2016 года согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

7. Утвердить отчет об исполнении ведомственных целевых программ бюджета МО «Тахтамукайский район» за 9 месяцев 2016 года согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

8. Утвердить отчет по источникам финансирования дефицита бюджета МО «Тахтамукайский район» за 9 месяцев 2016 года согласно приложению  № 7 к настоящему постановлению.
     9. Руководителю отдела делопроизводства и контроля направить в Совет народных  депутатов МО «Тахтамукайский район» и Контрольно-счетную палату МО  «Тахтамукайский район» отчет об исполнении бюджета МО «Тахтамукайский район»  за 9 месяцев 2016 года в течение 5 дней после его утверждения.
10. Отчет об исполнении бюджета МО «Тахтамукайский район» за 9 месяцев 2016 года опубликовать в газете «Согласие» и на официальном сайте администрации МО «Тахтамукайский район» в сети «Интернет».

11.  Контроль  за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации МО «Тахтамукайский район»  А.А. Зекох.
12.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования

«Тахтамукайский район»                                                                          А.Схаляхо

Проект подготовлен:

Зам.руководителя - начальник

 отдела учета и отчетности

Управления финансов                                                                 Малышко В.С.

Проект внесен:

Руководитель

Управления финансов

                     Совмиз  М.С.

Проект согласован:

Первый заместитель

главы администрации                                                                    Василенко А.В.

Заместитель главы администрации

  Зекох  А.А.

Руководитель юридического отдела

            Едиджи  С.М.
И.о. руководителя отдела делопроизводства

и контроля                                                                                        Тлепцерше З.Х.

Управляющий делами администрации                                         Хатит С.Х.

1. Администрация МО «Тахтамукайский район»

2. Управление финансов

3. Совет народных депутатов  ( 2 экз. для КСП )
4. Редакция газеты « Согласие»